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N& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 dhe 64 t& Lng_ut m; 03}Lf@f73 & 5&1}3@! gf
¢ Pérgjithshme né& Republikén e Kosovés, Komisioni Qendrdf'i'Zgjed}}jeve né ?bl}l‘lédhjen
e rregullt t¢ mbajtur me datg 07.12.2021, nxjerr kété 07 -12- :
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VYENDIM

Pér Miratimin e Projektit €r

“Punétoriné pér Mésimet e Nxéna pér Zgiedhijet e
Lokale 2021

L. Miratohet Projekti pér Punétoring “Mésimet e nxéna pér zgjedhjet e lokale 2021¢,

IL. Projekti si né pikén I, éshts Djese pérbérése e kétij vendimi.

II. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé& pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 07.12.2021.
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Sekretariati | KQZ-sé&
Departamenti i Operacioneve Zgjedhore

Projekti

TITULLI | PROJEKTIT: “Punétori pér Mésimet e Nx&na pér Zgjedhjet e Lokale 2021

Pjesémarrés Takimit: me daté 13 dhjetor 60 zyrtar dhe me daté 19-23 dhjetor 33 Zyrtar
Periudha e realizimit: 13 dhjetor dhe 19 dhjetor — 23 dhjetor 2021

Lokacioni: Né vend té& pérshtatshém

Mbikéqyré§ i projektit: Haki Krasnigi- Drejtor i Departamentit t& Operacioneve Zgjedhore
Email: Haki.H.Krasniqi@KQz-ks.org

Tel/mob: 044/393-710

Formati i mbajtjes se takimit te punés: KQZ

Buxheti: KQz

Prishting, dhjetor 2021




Hyrje

Né bazé té Kushtetutégs se Republikés sé Kosovés dhe Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve organizon zgjedhjet dhe garanton qé ato té jené té drejta dhe
demokratike.

Organizimi i zgjedhjeve ndahet né tri faza kryesore:

- Fazae paré: Periudha parazgjedhore,
- Faza edyté: Periudha e zgjedhjeve, dhe
- Fazaetreté: Periudha pas zgjedhore.

Pas pérfundimit té procesit zgjedhor, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me qéllim té evidentimit
té gjetjeve dhe vlerésimit t& aktiviteteve zgjedhore, organizon punétoriné pér mésimet e
nxéna.

Kjo punétori ka si géllim kryesor t'i prezantoj té gjeturat e procesit zgjedhor, duke pérshiré
mangeésité, sfidat dhe rekormandimet pEr pérmirésime pér zgjedhjet e ardhshme.

Andaj, duke vlerésuar drejté dhe né meényré objektive t& gjitha aktivitetet e proceseve
zgjedhore gé realizohen né bazé té Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, Ligjit pér Zgjedhjet
Lokale, Rregullave Zgjedhore dhe Planit Operacional té Zgjedhjeve dhe me géllim té pérpilimit
teé njé analizé té detajuar pér mbarévajtjen e procesit zgjedhor pér Zgjedhjet Lokale, Komisionit
Qendror i Zgjedhjeve pérmes kétij projekti, synon Q€ té organizoj njé takim pune pér Mésimet
& Nxéna pér procesin zgjedhoré té Zgjedhjeve Lokale 2021.

Il. Qéllimi

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (SKQZ) si organ ekzekutiv dhe administrativ i
KQZ-s¢, me kété projekt synon qé té organizojé njé takim pune, né té cilin takim do té
diskutohen ¢éshtje qé kané t& béjné me aktivitetet e pérbashkéta, qé jané ndérmarré pér cdo
fazé gjaté procesit zgjedhoré dhe gjithashtu identifikimin e pérparésive, mangésive, sfidave
dhe rekomandimeve pér t& ardhmen.

Nga kjo punétori, do t& mundésohet gé té identifikohen problemet e paragitura gjaté
implementimit t& aktiviteteve zgjedhore, sfidat né pérmbushjen e aktiviteteve zgjedhore dhe
rekomandimet pér té ardhmen, té cilat pérveg tjerash do té na mundésojné marrjen e
opinioneve dhe sugjerimeve si pér ndryshimin e rregullave zgjedhore, po ashtu edhe pér
procedurat e ndryshme gé eventualisht mund t'i aplikojmé pér ¢éshtjet gé prekin organizimin
e zgjedhjeve.



dhe rekomandimet Per secilén fushé/ aktivitet zgjedhor.

eventuale, ku do té mund té shérbejné né pérmirésimin dhe ngritjen e cilésisé s¢ pérmbushjes
s€ aktiviteteve konkrete gjaté proceseve té ardhshme zgjedhore.

V. Pjesémarrésit na punétori

Né punétoriné pér mésimet e nxéna nga zgjedhjet Lokale 2021 me daté 13 dhjetor, do t&
marrin pjesé gjithsejte gjashtédhjete (60) pjesémarrés: Kryesuesi, 10 anétar te KQz-s¢, SkQz
11dhe 38 dote jen zLKKZ.

N€ punétoring per mésimet e nxéna nga zgjedhjet Lokale 2021 me daté 19-23 dhjetor, do t&
marrin pjesg githsejté tridhjeté e tre (33) pjesémarras nga Komisioni Qendror Zgjedhjeve,

VIl Implementimi i projektit

Vendi i mbajtjes sé kétij takimi pune &shta Propozuar té jeté né vend té pérshtatshem pér
arsye té:

a) Hapésirés sg mjaftueshme pér akomodim té pjesémarrésve, hapésirés shtese pér puné
né grupe, si dhe ndjekja e pandérpreré e takimit t& punés.

b) Ofrimi i mundésiss pér stafin e SKQZ-sé t& takohen jashté ambientit té tyre té punés si
ekip dhe né ndértimin e besimit reciprok, sidomos pér stafin e ri te posa eméruar té
SKQZ-se, dhe

c) Cmimit t& favorshem dhe konkurrues té ambientit/hotelit t& ofruar.

Grupi i synuar i kétij projekti do té jeté:

a) Komisionit Qendraor t& Zgjedhjeve
b) Sekretariati i KQzZ-se
c) ZLKZ-tg

Pérfitues te drejtpérdrejte:

a) Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
b) Sekretariati i KQZ-s&
c) ZLKZ-tg



